GUAINA PER USO ALIMENTARE - FOOD INDUSTRY CONDUIT
La guaina per uso alimentare tipo FDA trova specifico impiego
nell’industria alimentare.
Il materiale è studiato appositamente per l’applicazione su
macchinari e strutture produttive per l’elaborazione di cibi e
bevande, presenta un’ottima resistenza agli acidi, alle basi e ai
composti a base acquosa. Ha, inoltre, ottime caratteristiche di
isolamento termico elettrico e alla trasmissione del calore.

UNI 1186 1-15
UNI 10192
UNI EN 1186 1-15
UNI 10192
Codice Articolo
Reference Number
Diametro Nominale Guaina
Nominal width
Dimensioni in mm
Dimensions in mm
Profilo
Profile
Confezione
Packing Unit
grigio / grey NW metrico/metric d1 d2 R m
FDAF12 12 16 11,8 18,8 30 F 50
FDAF17 17 20 16 24,2 40 F 50
FDAF23 23 25 22,4 31,5 45 F 50
FDAF29 29 32 28,8 37,5 55 F 50
FDAF36 36 40 36,5 44 60 F 30
FDAF48 48 50 48,5 57,5 70 F 30
FDA
26
Esempio d’ordine / Order example: FDA F 12
FDA Codice / Code
F Profilo Fine / Fine Profile
12 Diametro Nominale Guaina / Nominal width
DATI TECNICI
TECHNICAL DATA
GUAINA PER USO ALIMENTARE - FOOD INDUSTRY CONDUIT
Caratteristiche Characteristics Valori
Values
Unità di misura
Unit (Measures)
Norme di riferimento
Reference standards
Caratteristiche meccaniche Mechanical characteristics
Prova d’urto Impact strength >1 / [2] (-45°C) J / [classe, class] IEC EN 61386
>2 / [3] (-15°C) J / [classe, class] IEC EN 61386
>6 / [4] (23°C) J / [classe, class] IEC EN 61386
Carico di rottura Tensile strenght at break 9,2 Mpa ASTM D412-C
Allungamento a rottura Elongation at break 720 % ASTM D412-C
Schiacciamento Compression strength Forza di Compressione Deform. sotto carico Deformaz. residua
N
Metodo interno / Internal method
[20% / 2 min.]
(50x50 mm)
Prove effettuate con guaine: Tested with conduit: Compression force Deform. under load Residual deformation
∅ 12 profilo F ∅ 12 profile F ≥ 140 N 2,4 mm 4%
∅ 29 profilo F ∅ 29 profile F ≥ 180 N 5,8 mm 2%
∅ 48 profilo F ∅ 48 profile F ≥ 120 N 9,6 mm 2%
Flessione Fatigue strenght           ≥ 250.000 (23°C) cicli / cycles Metodo interno / Internal method
Resistenza alla trazione con un
raccordo TEAFLEX JAW-FIT
Pull-out strenght with
TEAFLEX JAW-FIT fittings
Cod. articolo raccordo ∅ guaina Profilo Forza di trazione
Pulling force
Allungamento residuo
Residual elongationRef. connector number conduit ∅ Profile
8BSM12P11 ∅ 12 F ≥ 210 2%
N Metodo interno / Internal method8BSM29P29 ∅ 29 F ≥ 530 2%
8BSM48P48 ∅ 48 F ≥ 800 2%
Prove eseguite a 23°C / 50% u.r. - Testing conditions 23°C / 50% r.h.